СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Калининский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области
Четвертый созыв
                     РЕШЕНИЕ
             09.11.2021  №  12/63-рс

	«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет от 21.11.2019 № 30/133-рс «Об утверждении Положения «О земельном налоге муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

На основании статьей 132 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района, Совет депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургского района
РЕШИЛ:
1. Пункт 1 части 3 Положения «О земельном налоге муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области от 21.11.2019 № 30/133-рс изложить в новой редакции:
«1. Освобождаются от уплаты земельного налога учреждения, финансируемые из бюджета сельского поселения Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования Калининский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования                                       В.А. Тюрькина

Председатель Совета депутатов                                               М.Н. Задорожная

Разослано: финотделу, МРИФНС России № 7 по Оренбургской области, районной газете «Маяк», прокурору